
  

  České uživatelské fórum Copernicus 2021 
  9.-10.11.2021, Praha 

 

 

AgriHub  – podpora pro naše farmáře při implementaci nové zemědělské 
politiky a Green Deal 

 

Karel Charvát, Václav Šafář, Šarka Horáková, Hana Kubíčková 

Celý název organizace 

 

 

Nová zemědělské politika a Green Deal (Zelený úděl) bude klást mimořádné nároky na celý náš 

zemědělský a potravinářský sektor. To přinese enormní nároky na všechny účastníky v zemědělském a 

potravinářském sektoru. Proto je třeba pro ně připravit metody znalostního řízení, které jim pomohou 

reagovat na nové požadavky. I zde bude potřeba integrovat nejnovější požadavky. Bude nutno 

podpořit zavádění inovací do praxe a co nejefektivnější spolupráci vědy a výzkumu s vývojem a praxí. 

Jedině pokud se nám podaří tohoto docílit, můžeme dostat naše zemědělství do světové špičky. Bez 

nových znalostních metod a inovací nebude možné nadále splnit kladené požadavky na zemědělce a 

zároveň udržet naše zemědělství konkurenceschopné. 

Pro oba základní cíle je shromážděno množství dat jak s přispěním implementace INSPIRE, tak i dnes s 

především s daty COPERNICUS. Problém je, že tato data nejsou vždy dostupná v takové formě, aby byla 

využitelná (FAIR principy) a nejsou efektivně využívaná.  Vyvíjené aplikace jsou často fragmentovány  a 

řeší obvykle omezenou funkcionalitu.  Do budoucna je třeba zajistit interakci, všech zúčastněných 

skupin – administrativa, výzkum a vývoj, uživatelé, občané, tak aby veškerá rozhodnutí probíhala na 

základě ověřitelných znalostí. V příspěvku budou prezentována doporučení projektu EO4Agri a 

zmíněna implementace takového řešení, která probíhat v rámci budovaných Hubu AgriHub.CZ a 

AgriHub.SK. 


